GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO Nº
/2025

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas

às formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao secretário de obras e infraestrutura Andrews Melo, para que seja

construida uma praça no bairro Encanto da Serra.

JUSTIFICATIVA

 A construção da praça pública promoverá a integração entre as famílias, proporcionando lazer e

entretenimento  aos  idosos,  jovens  e  adolescentes  como  também  poderá  ser  usado  para  a   prática  de

atividades físicas além de influênciar no paisagismo do bairro. A realização da obra possibilitará assim,

melhoria na qualidade de vida das famílias que lá residem beneficiando toda comunidade.

Esse pedido é de grande relevância para a população da localidade acima mencionada.

Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento.

Dê-se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

                          Imagem de possível área para construção da praça

Sala das Sessões, 14 de  março de 2025

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

		2025-03-14T13:21:03-0300
	Vereador Júnior Letal